
 

Sapienza Università di Roma 

Area Organizzazione e sviluppo professionale 

Ufficio Reclutamento e gestione carriere personale tecnico amministrativo 

Settore Reclutamento personale tecnico amministrativo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU016 – Edificio di Ortopedia - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 4991 2136-2747 concorsitab@uniroma1.it 

 

Dispopsizione n. 2647/2025 

Prot. n. 82942 del 11.06.2025 

Classif. VII/1 

 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO PROFESSIONALE 

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO 

AMMINISTRATIVO 

Settore Reclutamento Personale tecnico amministrativo 

 

Il Direttore dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale 

 

VISTI 

• la Legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 

sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• la Legge del 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di Bilancio di Previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022) ed in 
particolare il comma 149 dell’art. 1 che ha modificato l’art. 35, comma 5-ter del 
Decreto Legislativo n. 165/2001 con riguardo alla validità delle graduatorie dei 
concorsi pubblici; 

• la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 (legge di Bilancio di Previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027);  

• il Decreto Legge 14.03.2025, n. 25 “Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e 
funzionalità delle pubbliche amministrazioni” che, all’art. 4, comma 9, sospende 
l’applicazione della norma “Taglia Idonei”, introdotta dal Decreto Legge 44/2023, per 
le graduatorie approvate negli anni 2024 e 2025; 

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante disposizioni 

sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle 

categorie del personale tecnico amministrativo emanato con D.D. n. 3783, prot. n. 

0088727 del 28/10/2021; 

• la D.D. n. 1435 prot. 0019086 del 28.03.2013 con la quale è stata assegnata ai 

Direttori di Area il rispettivo budget e definite competenze e ambiti di gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa e successive modifiche ed integrazioni; 

• la Delibera n. 408 del 17.12.2024 del Consiglio di Amministrazione di riassetto dei 

servizi di Ateneo; 



 

 

 

 

Pag 2 

• la Disposizione della Direttrice Generale n. 5009 del 20.12.2024 con la quale viene 

approvato il documento di riassetto dei servizi di Ateneo con il relativo organigramma; 

• la D.D. n. 564 del 17.02.2025 con la quale è stato formalizzato il processo di 

definizione delle competenze delle Aree dirigenziali e adeguato l’organigramma 

varato con D.D. n. 5009/2024; 

• il fabbisogno di personale tecnico amministrativo risultante dai Piani di reclutamento 

di Ateneo in corso di attuazione; 

• la Disposizione Direttoriale n. 360/2024 – prot. n. 0013863 del 29.01.2024 - di cui 

all’Avviso pubblicato in InPA - Portale del Reclutamento del Dipartimento della 

Funzione Pubblica – il 29.01.2024, con il quale è stato bandito il concorso pubblico, 

per esami, a n. 1 posto di tecnico con profilo di giardiniere, Area e posizione 

economica dei collaboratori, Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei 

servizi generali, a tempo indeterminato, per le esigenze di Sapienza Università di 

Roma ed in particolare del Dipartimento di Biologia ambientale (codice concorso 

1/C/GIARDINIERE); 

• la Disposizione n. 1320/2024, prot. n. 0043027 del 14/03/2024, con la quale sono stati 

approvati gli atti e la graduatoria del concorso predetto 

 

DISPONE 

Il primo scorrimento della graduatoria, di cui alla Disposizione di Approvazione Atti n. 

1320/2024 - prot. n. 0043027 del 14/03/2024, del concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto 

di tecnico con profilo di giardiniere, Area e posizione economica dei collaboratori, Settore 

tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, a tempo indeterminato, per 

le esigenze di Sapienza Università di Roma ed in particolare del Dipartimento di Biologia 

ambientale - codice concorso: 1/C/GIARDINIERE, per n. 2 unità di personale, con la 

convocazione dei seguenti candidati: 

 

CAUCCI Lorenzo 

BUTTARAZZI Francesco 

  

                                                 F.to digitalmente 

                     Il Direttore dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale 

              Dott. Fabrizio De Angelis 

 

 

 


